

6000 Sivistyskeskus

Toiminta-ajatus

Sivistyslautakunta vastaa yhdessä sivistystoimen kanssa kunnan sivistystoimesta.

Sivistyslautakunnan palvelualueita ovat:

- Varhaiskasvatuspalvelut
- Perusopetuspalvelut
- Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen
- Kasvun ja vanhemmuuden palveleminen

Tilivelvollisena viranhaltijana palvelualueista vastaa **sivistysjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2019 – 2021

Vapaa-ajan palvelutuotannon, kirjastopalvelujen ja liikuntapaikkojen hoidon ja kunnossapidon päävastuussa on **palvelupäällikkö**.

Alle kouluikäisten hoidosta sekä kasvun ja oppimisen edistämisestä päävastuussa ovat **varhaiskasvatusjohtaja** ja **varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö**.

Peruskouluikäisten kasvun ja oppimisen edistämisestä vastaavat **sivistysjohtaja** ja **kouluyksiköiden rehtorit**.


Osaamisen varmistamisesta ja työelämään siirtymisestä prosessina vastaa **lukion rehtori**.

Kasvun ja vanhemmuuden tukemisesta ja vahvistamisesta vastaa **koulukuraattori**.

Osaamisen, harrastamisen ja kulttuurin edistämisestä prosessina vastaa **asiakkuuspäällikkö**.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2019

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
	Sivistyspalvelujen saatavuus on kattavaa ja kuntalaisten osallistuminen vuorovaikutteista.	Kuntalaiset ja yhteisöt ja yhdistykset ovat aktiivisessa yhteistyössä sivistystoimen kanssa.	Sivistyspalvelujen yhteydessä toimii kuntalaisista koostuvia yhteisöjä/ yhdistyksiä, esim. vanhempainyhdistys, oppilaskunta, luokkatoimikunta tai vastaava.	Yhdistysohjelman mukaisesti toimittu koko vuosi. Koulujen vanhempainyhdistyksille on järjestetty koordinointi-ilta ja koulutustapahtuma. Kouluissa on oppilaskunnat toiminnassa ja yhtä lukuunottamatta vanhempainyhdistys tai vastaava.	Toteutunut osittain □
Hyvinvoiva ja palveleva	Sivistyspalvelut saavuttavat kuntalaiset tasa-arvoisesti ja taataan kuntalaisille sujuva arki.	Sivistystoimi kerää palautetietoa palveluistaan kuntalaisilta.	Avainprosessien toimijat keräävät palautetietoa vähintään yhdestä toiminnostaan kuntalaisilta.	Oppimisen tuen palvelut on toteutettu resurssien mukaan. Tasa-arvoiseen oppimisen tuen palveluun ei ole päästy, palvelut eivät ulotu koko kouluverkkoon tasa-arvoisesti. Kuraattoripalvelujen tarve on	Toteutunut osittain □

				kasvanut huomattavasti.	
Vetovoimainen	Eurajoen kunnan sivistyspalvelut ovat monipuoliset ja oppimisen ja kasvamisen tuen palvelut seutukunnan parhaat.	Oppimisen ja kasvamisen tuen henkilöstöä on riittävästi ja osaaminen korkeatasoista.	Oppimisen ja kasvamisen tuen henkilöstöä on varhaiskasvatuksessa 1 per 100 lasta kohti ja perusopetuksessa 1 per 100 oppilasta kohti.	Oppimisen tuen testauskäytännöt on arvioitu ja sovittu testauskäytännöistä. Oppimisen tuen henkilöstösuunnitelma on toteutunut pois lukien toisen psykologin rekrytointi. Oppimisen tuen järjestelyt ovat seutukunnallisesti keskitasoa korkeammalla resursointia ajatellen.	Toteutunut osittain 

Talous

Sivistyskeskus	TA+muutos 2019	toteutuma 2019	Poikkeama
TOIMINTATUOTOT	237 738	253 259	-15 521
TOIMINTAKULUT	-730 778	-712 611	-18 167
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-493 040	-459 352	-33 688
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0

Perustelut poikkeamasta

Toisen asteen avustuksia ja asiakaspalvelujen ostojen kuluja oli odotettua vähemmän.

6010 Varhaiskasvatuspalvelut

Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva varhaiskasvatus ja esiopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat lasten ja perheiden arkea.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2019 – 2021

Vaikka lasten lukumäärä on pysynyt kunnassa melko samana, on varhaiskasvatuspalvelujen piirissä olevien lasten määrä kasvanut. Palvelun kysynnän kasvu on ollut tasaista ja kunnan on vastattava tähän tarpeeseen järjestämällä lisäpaikkoja olemassa oleviin tiloihin ja esim. ns. satelliittiryhmien avulla.

Henkilöstöresurssiin ja työhyvinvointiin panostamalla varmistetaan laadukas varhaiskasvatus Eurajoella.

Ilta- viikonloppuhoidon tarve on lisääntynyt ja avoimia varhaiskasvatuspalveluja kehitetään tärkeänä lasten kotihoitoa tukevana toimintana.

Eurajoen kunnan varhaiskasvatussuunnitelma on otettu käyttöön. Tavoitteena on toimintakulttuuri, jossa lapsen ja perheen osallisuus ja vuorovaikutus ovat vahvaa ja pedagogiikan merkitys kasvaa. Varhaiskasvatus panostaa lapsen fyysiseen aktiivisuuteen perustuen Opetus- ja kulttuuriministeriön varhaisvuosien fyysisen aktiivisuuden suosituksiin.

Digitaalisuutta hyödynnetään yhä enemmän esiopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa.


1.9.2018 alkaen varhaiskasvatuslaissa säädetään mm. varhaiskasvatuksen tietovarannosta, Vardasta, joka otetaan käyttöön asteittain 1.1.2019 alkaen. Tietovarannon tarkoituksena on mahdollistaa varhaiskasvatustietojen tietoturvallinen ja keskitetty sähköinen kokoaminen ja käsittely. Tarkoituksena on tehostaa hallinnon toimintaa ja edistää tietoon perustuvaa kehittämistä ja päätöksentekoa. Tietovarannon järjestelyasiat ovat varhaiskasvatuksen hallinnon henkilöstön merkittävä tehtävä vuonna 2019.







Varhaiskasvatuslaissa korostetaan laadun arviointia, jota toteutetaan eri tahoilta ja eri kohteisiin myös varhaiskasvatussuunnitelmassa ja toimintakulttuurin muutoksessa.

Varhainen tuki ja ennaltaehkäisevät palvelut ovat osa varhaiskasvatuksen palveluohjausta.

Eurajoen kunta tukee lasten kotihoitoa ja yksityistä varhaiskasvatusta. Tavoitteena on perheen sopivan lasten hoitomuodon löytäminen.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2019

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
	<p>Varhaiskasvatus on edelläkävijä sähköisissä palvelussa (hakemus, päätökset, hoitoaikojen ilmoittaminen).</p> <p>Sähköiset prosessit ovat sujuvia ja taloudellisia (esim. paperille tulostus ja postitukset vähenevät)</p>	eAsioinnin käyttäjät	70 % asiakkaista	Tavoite toteutunut.	Toteutunut 
Aktivoiva	Avoimen varhaiskasvatustoiminna	Avoimen varhaiskasvatustoiminna	Kävijämäärän kasvu	Avoim toiminta alkanut Luvialla	Toteutunut

	n kehittäminen ja yhteistyö seurakunnan ja muiden järjestöjen kanssa	n kehittäminen ja laajentaminen myös Luvian alueelle	Toiminnan aloitus Luvian alueella syksyllä 2019	<p>syyskuussa 2019 ja kävijämäärä on kasvanut tasaisesti toiminnan alkamisesta lähtien. Myös Kaharin toimitiloissa Eurajoen keskustassa avoimen varhaiskasvatuksen toimintaa on kehitetty ja kävijämäärä on kasvanut.</p> <p>Mll.n perhekahvila aloitti toiminnan Lapijoella, mutta yhdistys lopetti toimintansa kokonaan vuonna 2019.</p>	t 
	Lapsiperheiden palveluissa verkostoituvan toimintamallin kehittäminen yhteistyössä terveydenhuollon, perusturvan ja koulutoimen kanssa	Toimintamallin työstäminen yhteistyössä muiden toimintatahojen kanssa ja mallin käyttöönotto	Toimintamallin käyttöönotto v. 2019	Perhekeskus-malli laadittu kuntaan, ja moniammatillinen lasten tiimi käynnistyy vuonna 2020.	Toteutunut 
	Varhaiskasvatuksessa kehitetään palveluohjausta	Palveluohjaus määritelty ja käytössä.	Toteutuu kaikissa varhaiskasvatuksen toiminnoissa	Palveluohjauksen malli laadittu.	Toteutunut 
Hyvinvoiva ja palveleva	Lapsen varhaisen tuen mallintaminen	Varhaiskasvatuksen erityisopettajat määrittelevät varhaisen tuen käytännöt kolmiportaisen tuen mallia käyttäen	Malli valmistuu ja on käytössä 1.8.2019	Toteutunut.	Toteutunut 
	Lapsille esitellään erilaisia liikkumisen muotoja ja toteutetaan Ilo kasvaa liikkuen ohjelmaa koko varhaiskasvatuksessa	<p>Luodaan varhaiskasvatukseen oma liikuntakäsikirja joka toimii työvälineenä ryhmävasuja suunniteltaessa</p> <p>Edetään Ilo kasvaa liikkuen pienet askeleet ohjelman mukaisesti</p>	<p>Varhaiskasvatuksen oma liikuntakäsikirja on kaikissa yksiköissä työvälineenä käytössä 1.8.2019</p> <p>Jokainen yksikkö on toteuttanut Ilo kasvaa liikkuen ohjelmaa suunnitellusti</p>	Toteutunut.	Toteutunut 
	Varhaiskasvatuksen palvelut ovat laadukkaita ja vetovoimaisia	Henkilöstöä on riittävästi ja täydennyskoulutusta tarjotaan koko henkilöstölle	Varhaiskasvatukseen käytetään enemmän resursseja kuin muualla.	Varhaiskasvatuksen esityksestä huolimatta varahenkilöstön lisäresurssointi (3	Toteutunut osittain 

				lastenhoitajaa) ei toteutunut vuoden 2020 talousarvioon. Täydennyskoulutusta on järjestetty monipuolisesti ja riittävästi.	
	Palveluja on kysyntää vastaavasti (tilat ja henkilöstö)	Oikeus varhaiskasvatukseen toteutuu lain mukaisesti	Riittävä henkilöstö ja valmius uusien tilojen (satelliittiryhmän) käyttöönottoon	Luvian tilatarvetta ei ole vielä saatu ratkaistua. FCG:n tilatarveselvityksen mukaan lasten määrä kunnassa on vähenemässä muutaman vuoden jälkeen, mutta lisätilaa tarvitaan akuutisti noin 30 lapselle. Erilaisia tiloja on runsaasti kartoitettu, mutta sopivaa ei ole vielä löytynyt.	Toteutunut osittain 
	Näkyvyys ja markkinointi	Näkyvyys arjessa ja sosiaalisessa mediassa ja toiminnan ja tapahtumien markkinointi	Kunnan varhaiskasvatuksen kotisivujen päivitys	Toteutunut.	Toteutunut 

Talous

Varhaiskasvatuspalvelut	TA+muutos 2019	toteutuma 2019	Poikkeama
TOIMINTATUOTOT	545 180	565 274	-20 094
TOIMINTAKULUT	-6 049 160	-5 502 901	-546 259
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-5 503 980	-4 937 627	-566 353
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0

Perustelut poikkeamasta

Lasten kotihoidon tuki (208 609 €): käyttö on ollut arvioitua vähäisempää (toteuma 74,6 %).

Perhepäivähoito (293 462 €): Varsinaisesti töissä ollut 29 perhepäivähoitajaa, palkkamäärärahat arvioitu 36:lle (toteuma 82,7 %).

6020 Perusopetuspalvelut

Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva perusopetus sekä hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille, oppilaille ja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat lasten ja perheiden arkea.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2020 – 2022

Sivistystoimen perusopetuksen tulee tulevina vuosina toimintaansa suunnitellessa ottaa huomioon oppilasennuste ja palvelun tarjonta. Muuttuviin tilanteisiin tulee reagoida, jotta kuntatalouden realiteetit huomioidaan ja palvelujen tarjonta mitoitetaan niiden mukaan.

Eurajoen kunta korostaa uuden opetussuunnitelman jalkauttamista käytännön opetukseen korostaen monialaisten opintojen merkitystä. Oppilasarvioinnin oppimiskeskustelut otetaan käyttöön kaikilla perusopetuksen luokka-asteilla. Oppimiskeskusteluista kerätään tietoa huoltajilta edelleen.

Informaatioteknologian opetus ja sähköisten oppimisympäristöjen käyttö omaksutaan ja vakiinnutetaan korkeatasoiseksi. Sivistystoimi on mukana alueellisessa tieto- ja viestintätekniikan Satavärkkääjät - hankkeessa. Näillä sekä omalla digitutor-toiminnalla luodaan yhteiset tieto- ja viestintätekniikan osaamisen taitotasot sekä opettajille että oppilaille. 7-9 luokilla siirrytään tabletilaitteista Chromebook-laitteisiin.

Oppimisen tuessa korostetaan tasa-arvoista toteutusta. Tuen on oletava kaikkien ulottuvilla. Totetutuksen mallina on pienryhmäopetus missä integraatio otetaan huomioon yksilöllisesti. Painopiste on ennalta ehkäisevässä toiminnassa ja varhaisessa puuttumisessa. Perusopetuksessa aloitetaan Yhteisen ymmärryksen polku-hankkeeseen perustuva toimintamalli perheille ja oppilaille yhteistyössä Ulvilan kaupungin ja perusturvan kanssa. Hankkeessa käytetään SAMKissa kehitettyä Somebody-menetelmää, joka on käytössä varhaiskasvatuksessa ja perusturvan perhetyössä. Verso-vertaissovittelu on käytössä kaikissa kouluissa.

Painopistealueena tulevina vuosina on valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden mukainen oppimisympäristöjen kehittäminen ja uudistaminen kahdella eri pääalueella, koulujen peruskorjausten myötä sekä oppimiskalusteiden uusimisen myötä.

Liikkuva lapsi ja nuori on kunnan voimavara. Terveet elämäntavat ja hyvinvointi korostuvat Liikkuva koulu-hankkeen kautta.

Kansainvälisyyskasvatusta edistetään projektein (mm. ystävyys- ja kummikoulutoiminta, Erasmus+) ja leirikoulutoiminnalla sekä osallistamalla ystävyyskuntatoimintaan. Kunnassa on käynnissä kolme Erasmus-hanketta, Yhtenäiskoulussa, Yhteiskoulussa ja Lapijoen koululla.








Aamu- ja iltapäivätoiminnan kehittäminen kouluissa jatkuu edelleen.


Sivistystoimi on mukana kymmenen satakuntalaisen kunnan yhteisessä Osaava Satakunta -hankkeessa, jolla tuotetaan opetushenkilöstölle täydennyskoulutusta.

Talousarvio 2020 sisältää joustavan perusopetuksen toiminnan jatkamisen sekä määrärahan toisen asteen koulutuksen tukemiseen.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2019

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
Aktivoiva	Oppilaiden ja perheiden	Oppilaskuntien ja vanhempainyhdistyste	Oppilaskunnat ja vanhempainyhdistykse	Kaikissa kouluissa on oppilaskunnat ja	Toteutunu

	osallisuus	n toiminta, vertaissovittelu	t kokoontuvat säännöllisesti kaikissa yksiköissä	vanhempain yhdistykset tai vastaava taustayhteisö. Yhteiskoulussa ei ole vanhempainyhdistystä (tai vastaavaa).	t osittain 
	Osallisuus arvioinnissa	Oppilaat ja vanhemmat oppimiskeskusteluissa	Oppimiskeskustelut etenevät suunnitelman mukaisesti	Oppilasarvioinnin kehittäminen on edennyt suunnitelmien ja opetussuunnitelman perusteiden mukaan.	Toteutunut 
	Vertaissovittelu	Kaikki yksiköt koulutetaan vertaissovitteluun	Jokaisessa yksikössä toimii vertaissovittelu; ohjaava henkilöstön jäsen	Vertaissovittelu on käytössä kaikissa yksiköissä ja henkilöstö on koulutettu.	Toteutunut 
Hyvinvoiva ja palveleva	Sähköiset palvelut	Oppilailla ja huoltajilla mahdollisuus sähköiseen asiointiin. Tietohallinnon uudistukset	Wilman käytön edistäminen, muut sähköiset palvelut. Tietohallintosääntöjen päivitys	Toteutunut suunnitelmien ja mukaan ja kehitty edelleen.	Toteutunut 
	Monipuolinen pedagoginen osaaminen	Henkilöstön koulutus, opetussuunnitelman toteutus, monipuoliset oppimismenetelmät	Täydennyskoulutuksen määrä, opsin jalkauttaminen, Ihmeelliset vuodet -menetelmä	Persuopetuksen kehittämisen tiimiorganisaatio on saavuttanut tavoitteensa.	Toteutunut 
Vetovoimainen	Perusopetuksessa on seutukunnan parhaat opetuspalvelut	Opetusryhmien keskiarvo seutukuntaa pienempi, oppimisen tuen riittävät palvelut	Perusopetukseen resurssit vähintäänkin vuoden 2018 tasolla	Perusopetuksen resurssit vähennetty vuoden 2018 tasosta.	Ei toteutunut 
	Näkyvyys ja markkinointi	Näkyvyys mediassa, somessa ja arjessa.	Sähköinen kouluesite, koulujen tapahtumien markkinointi	Medianäkyvyyttä on parannettu sosiaalisen median kautta. Koulujen pedanet-sivustoja on kehitetty ja henkilöstöä on koulutettu pedanet-ympäristön käyttöön. Näkyvyys on kasvanut myös kansainvälisesti Erasmus+-hankkeiden myötä. Koulujen sähköiset esitteet eivät ole valmistuneet dronekuvausten viivästyksen vuoksi. Tavoitteet katsotaan saavutetuiksi koska pedanetissä on kehitytty oletettua enemmän digitutor-hankkeen avulla.	Toteutunut 

	Oppimisen tuen palvelut ovat seutukunnan parhaat	Eriyisen tuen resursointi ja psykologipalvelujen oma tuotanto	Toisen psykologin toimen perustaminen ja erityisopettajien määrän nostaminen	Eriyisopettajien määrä nostettu suunnitelmien mukaan, toisen psykologin rekrytointi ei onnistunut.	Toteutunut osittain 
--	--	---	--	--	--

Talous

Perusopetuspalvelut	TA+muutos 2019	toteutuma 2019	Poikkeama
TOIMINTATUOTOT	236 595	312 316	-75 721
TOIMINTAKULUT	-9 442 219	-9 508 691	66 472
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-9 205 624	-9 196 375	-9 249
Suunn. mukaiset poistot	-103 903	-103 903	0

6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen

Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille, oppilaille ja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat lasten ja perheiden arkea.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2019 – 2021

Eurajoella on lähipalveluna oma lukio, joka tarjoaa laadukkaat ja monipuoliset kurssit sisältäen taito- ja taideaineet. Lukion opiskelijoille tarjotaan riittävät informaatioteknologian välineet hyvien oppimistuloksien saavuttamiseksi. Eurajoen kunnan tavoitteena on aktiivinen toiminta riittävän opiskelijamäärän turvaamiseksi. Lukiolaisten koulumatkat korvataan sekä oppikirjat korvataan opintosuorituksia vastaan sekä lukiolaisia avustetaan informaatioteknologiavälineiden hankkimisessa. Sähköisten ylioppilaskirjoitusten ja kokeiden käyttö vakiinnutetaan edelleen. Oppimisen tukeen panostetaan Somebody-menetelmän avulla.

Nuorten työpaja Nosturin, etsivän nuorisotyön ja työllistämistoiminnan tärkeimpänä tehtävänä on erityisesti nuorten aikuisten elämänhallinnan lisääminen ja laadun parantaminen erilaisten toimintojen ja kohtaamisten avulla.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2019

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
Aktivoiva	Lukion oppimistuloksissa säilytetään nykyinen hyvä taso kattavan kurssitarjonnan avulla.	Yo-kirjoitusten tulokset, kurssien toteutuminen	Jokainen lukiolainen suorittaa lukion oppimäärän ja yo-tutkinnon	Keväällä 2019 ylioppilastutkinnon suoritti 57 kokelasta. Pisteiden kerskiarvo oli 3,70. Kokelasta 31 suoritti viiden aineen, 17 kuuden aineen ja 9 seitsemän aineen kokeet.	Toteutunut 
	Työpajatoiminta ja etsivä nuorisotyö kattaa koko kunnan alueen	Työpajatoimintaan osallistuvien nuorten alueellinen jakautuminen	Työpajan asiakkaista vähintään 1/3 tulee Luvian alueelta	Työpajan nuoria yhteensä 18 joista 5 Luvian alueelta.	Toteutunut osittain 
Hyvinvoiva ja palveleva	Lukiossa mahdollisuus opintojen sähköiseen suorittamiseen	Kokeiden ja yo-kirjoitusten sähköinen toteutus	Oppimateriaalit ja kokeet pääosin sähköisessä muodossa	Lukiossa käytetään sekä paperikirjoja että digitaalisia oppimateriaaleja. Kurssikokeista 95 % tehdään sähköisesti.	Toteutunut 
	Palvelujen ulkopuolelle jääneiden nuorten tavoittaminen	Etsivän nuorisotyön asiakkaat	Kasvua edelliseen vuoteen	Etsivällä asiakkaita yhteensä 27, joista Luvian alueelta 10.	Toteutunut 
Vetovoimainen	Lukion oppilasmäärä pysyy nykyisellään	Lukioon tulee opiskelijoita kunnan ulkopuolelta	Lukion opiskelijamäärä on yli 200.	Lukion opiskelijamäärä on lukion toiminnallisuuden kuten kurssitarjottimen toimivuuden kannalta hyvä.	Toteutunut 
	Työllistyvien nuorten positiivinen medianäkyvyys	Asian näkyminen mediassa	Kasvua aikaisempaan	Myöskään loppuvuodesta ei tehty aiheeseen liittyviä mediajulkaisuja.	Ei toteutunut 

Talous

Lukiokoulutus ja osaamisen ed.	TA+muutos 2019	toteutuma 2019	Poikkeama
TOIMINTATUOTOT	102 000	168 210	-66 210
TOIMINTAKULUT	-1 322 367	-1 484 989	162 622
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-1 220 367	-1 316 779	96 412
Suunn. mukaiset poistot	-494	-494	0

Perustelut poikkeamasta

Syksyllä lukioon tuli odotettua enemmän ulkopaikkakuntalaisia, joten kurssitarjonta on kasvanut.

6040 Kasvun ja vanhemmuuden palveleminen

Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille, oppilaille ja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat lasten ja perheiden arkea.



Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2019 – 2021

Koulupsykologi tukee lasten ja nuorten psyykkistä hyvinvointia sekä työskentelee oppimisvaikeuksien voittamiseksi ja syrjäytymiskehityksen ehkäisemiseksi. Koulupsykologin tehtävä on tarjota oppilaille, heidän vanhemmilleen ja koulun henkilökunnalle psykologisia arviointi-, neuvonta-, konsultaatio- ja erityispalveluja. Koulupsykologin tehtävät painottuvat oppimiskykyyn liittyviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Vuosiluokilla 7-9 ja lukiossa korostuu yksilökohtainen mielenterveyden tukeminen osana oppilashuoltoa. Psykologipalvelujen keskittäminen kokonaan omaksi palvelutuotannoksi ja ostopalveluista luopuminen on painopistealue.

Koulukuraattorit tukevat oppilaiden koulunkäyntiä ja edistävät oppilaitoksen sosiaalista hyvinvointia yhteistyössä muun henkilökunnan kanssa. Kuraattorit toteuttavat ennalta ehkäisevää oppilashuoltotyötä oppilaitoksessa ja toimivat sosiaalialan asiantuntijana.

Toiminnan tavoitteet vuodelle 2019 ovat palveluiden kehittäminen erilaisten menetelmien avulla. Vuosiluokilla 7-9 ja lukiossa painottuu yksilöllinen tuki. Vuosiluokilla 1-6 kuraattorin työssä korostuu vuorovaikutus- ja tunnetaitojen opettelu. Joustavan perusopetuksen aloittaminen vuonna 2019 on painopistealue.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2019

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
Aktivoiva	Säännöllinen yhteistyö oppilaiden ja opiskelijoiden huoltajien kanssa	Oppilashuollon yhdenmukaistaminen ja kuraattorien täydennyskoulutus		Oppimisen tuen tiimi on saavuttanut tavoitensa, kuraattorien täydennyskoulutus on toteutunut. Yhteistyö oppilaiden ja huoltajien kanssa on säännöllistä ja sitä on kehitetty edelleen. SomeBody-hanke SAMKin kanssa on edennyt suunnitellusti. Opitaan oppimaan yhdessä- hanke on toteutunut.	Toteutunut 
Hyvinvoiva ja palveleva	Toisen psykologin toimen perustaminen	Rekrytoinnin onnistuminen 2019 aikana		Toinen psykologin toimi perustettiin, toinen on täyttämättä (virkavapauden vuoksi).	Toteutunut osittain 
	SomeBody-menetelmän käyttöönotto lukiossa	Henkilöstön kouluttaminen	Toiminta alkaa lukuvuoden 2018-2019 aikana	SomeBody-menetelmää ei käytetä lukiossa.	Ei toteutunut 
Vetovoimainen	Joustavan perusopetuksen aloittaminen	Jopo-ryhmä aloittaa syksyllä 2019		Joustava perusopetus toteutettu suunnitelmien mukaan.	Toteutunut 

Talous

Kasvun ja vanhemm. palvelut	TA+muutos 2019	toteutuma 2019	Poikkeama
TOIMINTATUOTOT	0	1 762	-1 762
TOIMINTAKULUT	-241 730	-215 195	-26 535
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-241 730	-213 433	-28 297
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0

Perustelut poikkeamasta

Toinen psykologi on ollut syyskuusta lähtien virkavapaalla.